Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schevelingen B.V.

2

09-03-2023
F.01/22/169
NL:TZ:0000255481:F001
15-11-2022

mr. V.G.T. van Emstede
mr B.A.P. Sijben

15-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Schevelingen B.V.,
hierna te noemen “Schevelingen” of “gefailleerde”, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 73766623, gevestigd te (5707 GK) Helmond
aan de Aarle-Rixtelseweg no. 107.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel staat vermeld: “Het exploiteren van een
horecabedrijf, het organiseren van horeca-activiteiten zoals onder andere
feesten en partijen alsmede het verzorgen van catering.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 255.260,00 € -86.854,00 € 81.833,00

2021 € 198.764,00 € -26.220,00 € 73.639,00

15-12-2022
1

15-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c6233492-d264-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening over boekjaar 2021. 15-12-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-12-2022
13
1
Boedelsaldo
15-12-2022
€ 12.498,62
1
09-03-2023
€ 38.309,19
2
Verslagperiode
van 15-12-2022
1
15-11-2022
t/m
13-12-2022
van 09-03-2023
2
14-12-2022
t/m
28-2-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 0 min
2 17 uur 30 min
totaal 51 uur 30 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 15-12-2022
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1

onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Schevelingen zijn de heer K.J.P. van Thiel en de heer B.P.J van 15-12-2022

Thiel. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 15-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

Schevelingen heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten. De 15-12-2022
curator heeft verzocht de verzekeringen - met uitzondering van de 1
inboedelverzekering - te beéindigen.

Verslag 2: 09-03-2023
De inboedelverzekering is gecontinueerd tot en met de overdracht van de 2
inboedel. Inmiddels is de inboedelverzekering beéindigd.

1.4 Huur
De horecalocatie aan de Aarle-Rixtelsweg no. 107 te Helmond wordt gehuurd 15-12-2022
van Swinkels Family Brewers Nederland B.V. De huurovereenkomst is, met 1

inachtneming van artikel 39 Faillissementswet, op 29 november 2022
opgezegd. De curator heeft overleg met de verhuurder omtrent de afwikkeling.

Verslag 2: 09-03-2023
De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden tussen de verhuurder 2
en de curator beéindigd per 13 december 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Schevelingen is feitelijk een doorstart van De Schevelingse In-Loop B.V., welke 15-12-2022
vennootschap op 22 januari 2019 in staat van faillissement werd verklaard 1
(kenmerk: C/01/19/19 F).

Omtrent de oorzaken van het faillissement heeft het bestuur aangevoerd dat

het faillissement te wijten is aan:

1. de verplichting om lonen door te betalen (als gevolg van overgang van
onderneming in het kader van het faillissement van De Schevelingse In-
Loop B.V.);

2. de verplichte lockdowns voor horecagelegenheden in het kader van de
maatregelen omtrent het Corona virus (Covid-19);

3. een aanzienlijke belastingschuld, welke is opgebouwd gedurende de
maatregelen omtrent Corona virus (Covid-19) en waarop thans afbetaald
moet worden;

4. te hoge huurverplichtingen;

5. (naar verwachting) te hoge energielasten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-12-2022

1
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-12-2022

1

13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-11-2022 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomst. De curator heeft contact gezocht met het 15-12-2022
UWV. Een intake vanuit het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 15-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 15-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca inventaris € 18.150,00
totaal € 18.150,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Schevelingen beschikt over een gebruikelijk horeca inventaris (keuken, 15-12-2022

inrichting e.d.). 1

Verslag 2: 09-03-2023

De inventaris en de (beperkte) voorraad is onderhands verkocht tegen een 2

koopprijs van € 15.000,00 exclusief BTW, derhalve € 18.150,00 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, aangezien geen sprake is van een (stil) pandrecht. 15-12-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. Na het faillissement hebben 15-12-2022

twee partijen interesse getoond in de overnamen. Dit heeft niet tot een 1

bieding geleid. De curator heeft contact gehad met een partij teneinde de

activa te verkopen via een internetveiling. Inmiddels is met de verhuurder

(althans een daaraan gelieerde partij) overeenstemming bereikt; dit dient nog

te worden afgehandeld.

Verslag 2: 09-03-2023

De curator heeft onderzoek gedaan naar de compleetheid van de inventaris. 2

Een tweetal goederen bleken elders te staan, welke desgevraagd zijn
ingeleverd. De curator heeft onderhandeld over de verkoop van de
inventaris. De inventaris is onderhands verkocht. Ter zake is een
koopovereenkomst opgemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Schevelingen beschikt over een beperkte
voorraad (met name drank).

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Van voorraden is vooralsnog niet gebleken. Volgens de bestuurder is er geen 15-12-2022

sprake van voorraden.

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. 15-12-2022
1

Verslag 2: 09-03-2023

De (beperkte) voorraad is tezamen met de inventaris verkocht. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 10.680,13
NOW steun € 3.161,00
Restitutie verzekering € 20,67
Verzekeringsuitkering € 2.320,37
totaal € 16.182,17 € 0,00

Toelichting andere activa

Schevelingen houdt een betaalrekening aan bij ING Bank N.V. Het saldo is 15-12-2022
opgevraagd en voldaan op de faillissementstrekening. Een 2-tal debiteuren 1
hebben op de betaalrekening bij ING Bank N.V. betaald; ook dat saldo is

overgemaakt. Uit een recent bankafschrift blijkt nog een saldo dat nog niet is

overgemaakt; ING Bank N.V. is verzocht dat over te maken.

Schevelingen heeft nog recht op een afrekening inzake NOW steun (€

3.161,00); dit bedrag is opgevraagd en ontvangen via ING Bank N.V.

(doorstorting dient nog plaats te vinden).

Verslag 2: 09-03-2023
De afrekening van de NOW steun is ontvangen. 2
Daarnaast is een (beperkte) restitutie van betaalde verzekeringspremies

ontvangen.

Bij de ING Bank N.V. zijn de bankafschriften opgevraagd. Het aanwezige

banksaldo is opgevraagd en betaald op de faillissementsrekening.

In het kader van een personeelsverzekering heeft Schevelingen nog recht op

een uitkering van de verzekeraar (Nationale-Nederlanden). Ter zake is

inmiddels € 2.320,37 ontvangen. Er dient nog € 4.763,44 te worden

ontvangen (deze is reeds betaald op de rekening bij ING Bank N.V., maar nog

niet doorbetaald).

Van Koninklijke Horeca Nederlands wordt nog een (beperkte) restitutie

verwacht.

Tot slot verwacht Schevelingen nog een uitkering in het kader van de Wet
tegemoetkoming loondomein (Wtl).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie (in het bijzonder de materiéle vaste activa staat). 15-12-2022
1

Verslag 2: 09-03-2023

De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de overige activa en daar 2

waar nodig actie ondernomen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 2.361,50

totaal € 2.361,50 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De handelsdebiteuren bestaan uit een 2-tal verschillende debiteuren. De
debiteuren zijn aangeschreven en de betreffende facturen zijn inmiddels
voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie en aanschrijven debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris een geen sprake van een bancaire schuld. Bij ING Bank N.V. werd enkel
een betaalrekening aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

15-12-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben beroep gedaan op eigendom(svoorbehoud),
waaronder ter zake geleverde goederen en bruikleengoederen.

Verslag 2:

De rechten van derden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. De rechten van derden
zijn voor zover mogelijk reeds afgewikkeld.

Verslag 2:
Afwikkeling rechten van derden en afwikkeling bankrekening.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

15-12-2022

1

09-03-2023
2

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

09-03-2023
2

15-12-2022
1

15-12-2022
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. Vooralsnog lijkt aan de
boekhoudplicht te zijn voldaan.

Verslag 2:
De curator heeft geen indicaties dat de boekhoudplicht is geschonden.

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022
1

09-03-2023

2



7.2 Depot jaarrekeningen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 15-12-2022
1

Verslag 2: 09-03-2023

De jaarrekeningen over de boekjaren 2020 en 2021 zijn steeds tijdig 2

gedeponeerd. De jaarrekening over het boekjaar 2019 is op 25 juni 2021
gedeponeerd en daarmee in beginsel te laat. De vraag dringt zich op of de
uitzondering uit de Tijdelijk Wet Covid-19 Justitie en Veiligheid van
toepassing is. Aangezien verder (in materiéle zin) geen onbehoorlijk bestuur
is geconstateerd, wordt verdere actie op dit punt niet opportuun geacht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 15-12-2022
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting (€ 1,00) is voldaan. 15-12-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-12-2022
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

09-03-2023
Toelichting

2
Verslag 2:
In materiéle zin zijn geen handelingen geconstateerd die als onbehoorlijk
bestuur kwalificeren.
7.6 Paulianeus handelen

15-12-2022
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

09-03-2023
Toelichting

2
Verslag 2:

Nadat het eigen faillissement van Schevelingen was aangevraagd, is door
Schevelingen nog voor in totaal € 1.924,01 betaald aan een gelieerde
vennootschap. De curator heeft ter zake een beroep gedaan op pauliana
(artikel 47 Faillissementswet). Het bedrag € 1.924,01 is desgevraagd
terugbetaald.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een quick scan onderworpen.

Verslag 2:

De curator heeft de administratie onderzocht. Van de bevindingen is een
notitie opgesteld, welke is gedeeld met het bestuur/de gemachtigde van het
bestuur. Ter zake heeft een bespreking plaatsgevonden, waarin stukken zijn
verstrekt en opheldering is gegeven. De curator heeft voor enkele betalingen
een beroep gedaan op pauliana. Daarnaast heeft de curator geconstateerd
dat een 2-tal facturen door Schevelingen zijn betaald (zulks voor een
totaalbedrag ad € 276,04), welke facturen niet voor Schevelingen, maar voor
haar gemachtigde zijn bestemd; het betreffende bedrag is aan de boedel
voldaan.

De curator beschouwt het onderdeel rechtmatigheid als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.
Toelichting

Verslag 2:
UWV: € 26.508,73

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 183.039,00

€192.412,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing

€17.641,77

15-12-2022

1

09-03-2023
2

15-12-2022

1

09-03-2023
2

15-12-2022

1

09-03-2023
2

15-12-2022

1

09-03-2023
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.700,40

€ 82.885,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is dat nog niet bekend.

Verslag 2:
Gelet op de stand van de boedel zal een uitkering aan concurrente
crediteuren niet mogelijk zijn.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd.

15-12-2022
1

15-12-2022
1

09-03-2023
2

15-12-2022
1

09-03-2023
2

15-12-2022
1

09-03-2023
2

15-12-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

15-12-2022

1

15-12-2022

1

15-12-2022
1

15-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van (1) de afwikkeling van de

activa, (2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en (3) de
gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:

Afwikkeling van de overige activa (verzekeringsuitkering, uitkering Wtl en

restitutie), alsmede de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 2:
Vermoedelijk bij gelegenheid van het volgende verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

15-12-2022
EE
09-03-2023
& 2
15-12-2022
EE
09-03-2023
E 2
09-03-2023
& 2
15-12-2022
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


